

**Lucrari de reparatii capitale si
renovare birouri si coridor etajul II,
scari, sala de sedinte si hol etajul I
blocul administrativ Ungheni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari

Valoarea de deviz 886 899,72 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sedinte				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (cu depozitare)	m2	2,0000	12,32	24,64
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	55,0000	24,30	1 336,50
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	81,0000	123,46	10 000,34
4	CF05A k=2	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitudii, aplicate la pereti Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2	81,0000	370,24	29 989,84
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	136,0000	5,14	698,36
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	136,0000	29,77	4 049,21
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	136,0000	121,40	16 510,40

1	2	3	4	5	6	7
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	136,0000	49,97	6 796,23
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor + pardoseala	m2	191,0000	5,14	980,79
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare coordonata cu beneficiarul	m2	136,0000	62,30	8 473,07
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	105,0000	7,42	779,19
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 de coordonat cu beneficiarul	m2	55,0000	487,57	26 816,34
13	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	55,0000	272,62	14 994,15
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	30,0000	118,96	3 568,74
15	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	2,0000	74,23	148,46
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	30,0000	69,00	2 070,02
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,4000	32,34	45,28
18	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga	m2	1,4000	2 660,90	3 725,26

1	2	3	4	5	6	7
		si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m de coordonat cu beneficiarul				
		<i>Total</i>	lei			131 006,82
		Total Sala de sedinte Inclusiv salariu				131 006,82 70 954,57
		2. Etaj I Hol				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / gresie	m2	25,0000	61,41	1 535,25
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	25,0000	24,30	607,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,0000	5,14	544,31
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	50,0000	7,42	371,05
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,0000	272,62	6 815,53
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 de coordonat cu beneficiarul	m2	25,0000	487,57	12 189,26
25	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	20,0000	118,96	2 379,16
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	81,0000	29,77	2 411,66
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	81,0000	49,97	4 047,76

1	2	3	4	5	6	7
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor + pardoseala	m2	81,0000	5,13	415,93
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare coordonata cu beneficiarul	m2	81,0000	62,30	5 046,46
30	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	20,0000	69,00	1 380,01
		<i>Total</i>	lei			37 743,88
		Total Etaj I Hol Inclusiv salariu				37 743,88 19 389,37
		3. Etaj II, birou, hol, scari				
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	12,0000	12,32	147,84
32	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	43,0000	43,34	1 863,62
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	50,0000	61,41	3 070,50
34	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	440,0000	26,10	11 484,00
35	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,0000	306,79	1 227,16
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	850,0000	5,14	4 364,75
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	325,0000	121,40	39 455,00
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	850,0000	49,97	42 476,44
39	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri,	m2	357,0000	243,75	87 017,32

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti				
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare coordonata cu beneficiarul	m2	325,0000	62,30	20 248,15
41	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	227,0000	108,14	24 547,78
42	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	2,0000	74,23	148,46
43	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	10,0000	1 380,15	13 801,46
44	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2	173,0000	181,20	31 346,98
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2	136,0000	409,76	55 727,56
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 de coordonat cu beneficiarul	m2	67,0000	487,57	32 667,18
47	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	56,0000	87,21	4 883,95
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	210,0000	69,00	14 490,13
49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	23,0000	53,80	1 237,40
50	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga	m2	18,7000	2 660,90	49 758,74

1	2	3	4	5	6	7
		si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m de coordonat cu beneficiarul				
51	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta de coordonat cu beneficiarul	m	3,8000	1 076,94	4 092,37
52	CH06D	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, curba	m	5,5000	1 054,04	5 797,22
		<i>Total</i>	lei			449 854,01
		Total Etaj II, birou, hol, scari Inclusiv salariu				449 854,01 176 784,61

		Total	lei	618 604,71
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	64 110,85
		Transportarea materialelor	4 %	13 941,15
		Cheltuieli de regie	3 %	20 899,70
		Total		717 556,41
		Beneficiu de deviz	3 %	21 526,69
		Total		739 083,10
		TVA	20 %	147 816,62
		Total deviz: Inclusiv salariu	886 899,72	

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii capitale si
renovare birouri si coridor etajul II,
scari, sala de sedinte si hol etajul I
blocul administrativ Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Lucrari

Valoarea de deviz 886 899,72 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	178,8500	77,00	13 771,45
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	480,1500	77,00	36 971,55
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	562,4200	77,00	43 306,34
4.	7123010010200	Betonist	h-om	64,0000	77,00	4 928,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,2250	77,00	2 481,32
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,6080	77,00	123,81
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	135,2000	77,00	10 410,40
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	87,2000	77,00	6 714,40
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	449,2140	77,00	34 589,48
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	209,2600	77,00	16 113,02
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,5000	77,00	500,50
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,0000	77,00	462,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	725,4300	77,00	55 858,11
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	10,0200	77,00	771,54
15.	7422010060100	Timplar	h-om	35,8210	77,00	2 758,22
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	344,2100	77,00	26 504,17
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	141,0940	77,00	10 864,24
		Total manopera				267 128,55

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	3,5700	5,00	17,85
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,9850	4,00	23,94
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	144,2280	8,00	1 153,82
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,8000	0,00	0,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2830	260,00	73,58
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,2940	260,00	1 636,44
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,2000	0,00	0,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	38,4500	10,00	384,50
9.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,4000	5,00	22,00
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1280	10,00	1,28
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 292,8000	0,10	329,28
12.	2010237318750	Distantieri	buc	46,5000	0,10	4,65
13.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	20,1000	2 500,00	50 250,00
14.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	123,6240	115,00	14 216,76
15.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	392,7000	155,00	60 868,50
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	13,2000	22,00	290,40
17.	2320166200729	Parchetin	l	1,5950	32,00	51,04
18.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,5355	32,00	17,14
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	204,6000	17,50	3 580,50

20.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	2,8560	32,00	91,39
21.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0040	32,00	0,12
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	216,8000	43,00	9 322,40
23.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	251,9700	48,00	12 094,56
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	32,00	2,56
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2325	48,00	11,16
26.	24302261000001	Fuga	kg	44,1000	28,00	1 234,80
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,6634	18,00	281,94
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,0400	18,00	18,72
29.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,8800	5,60	32,93
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,5600	28,00	43,68
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,5600	23,00	35,88
32.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,5200	45,00	23,40
33.	2462106109879	Aracet	kg	71,4000	28,00	1 999,20
34.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,5200	32,00	16,64
35.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	32,5500	32,00	1 041,60
36.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	20,5800	2,70	55,57
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,9000	32,00	124,80
38.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	273,0000	26,00	7 098,00
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	238,7000	8,70	2 076,69
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	27,1000	2,80	75,88
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 920,0000 1 733,5850	0,00 2,80	0,00 4 854,04
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	291,6000	9,50	2 770,20
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	132,3000	3,80	502,74
44.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	5 325,5628	4,50	23 965,03
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	68,2200	3,80	259,24
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 291,5400	3,55	11 684,97
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 125,5783	7,20	8 104,17
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	151,4100	258,00	39 063,78
49.	2663102100001	Beton	m3	8,2000	1 950,00	15 990,00
50.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,8100	0,00	0,00
51.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,6200	0,00	0,00
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,0040	0,00	0,00
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	595,3500	3,50	2 083,72
54.	2670112202950	Bagheta	m	160,6500	33,00	5 301,45
55.	2670112204051	Placi din laminat	m2	144,2280	185,00	26 682,18
56.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	51,0000	45,00	2 295,00
57.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,5200	2,30	1,20
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	178,5000	4,00	714,00
59.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	271,0000	4,00	1 084,00
60.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,2000	32,00	6,40
61.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	9,0450	24,00	217,08
62.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	4,4220	42,00	185,73
63.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	380,7000	10,00	3 807,00
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7750	11,00	8,52
65.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,4100	23,00	147,43
66.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	8,1000	23,00	186,30
67.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	24,1500	29,00	700,35
68.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,5000	25,00	12,50
69.	2812106305702	Mina curenta curba din profile din banda	m	5,5000	950,00	5 225,00

		de otel formata la rece (inclusiv suportii)				
70.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	3,8000	999,00	3 796,20
71.	2822115700000	Radiator	buc	10,0000	1 320,00	13 200,00
72.	2822115710000	Radiatoare din fonta fara pret	m2	4,0400	0,00	0,00
73.	2873122004100	Plase sudate	kg	156,5500	4,60	720,13
74.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	61,5600	43,00	2 647,08
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,7085	23,00	39,30
76.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,5580	78,00	43,52
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	138,0000	0,50	69,00
78.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	59,9760	38,00	2 279,09
79.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	40,0000	1,20	48,00
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,9300	0,00	0,00
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,3051	12,00	327,65
82.	4100126202818	Apa	m3	14,6883	12,00	176,26
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	181,7000	4,00	726,80
		Total materiale de constructii				348 528,66

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,4400	15,00	96,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,1650	15,00	122,47
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0930	250,00	23,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,7860	15,00	911,78
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	23,7280	55,00	1 305,04
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1600	325,00	52,00
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,8000	25,00	70,00
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4800	150,00	72,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3240	15,00	4,86
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	16,8000	15,00	252,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,5000	15,00	37,50
		Total utilaje de constructii				2 947,50

Total	lei	618 604,71
Asigurarea sociala si medicala	24 %	64 110,85
Transportarea materialelor	4 %	13 941,15
Cheltuieli de regie	3 %	20 899,70
Total		717 556,41
Beneficiu de deviz	3 %	21 526,69
Total		739 083,10
TVA	20 %	147 816,62

Total deviz:

886 899,72

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii capitale si renovare
birouri si coridor etajul II, scari, sala de sedinte si
hol etajul I blocul administrativ Ungheni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sala de sedinte				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (cu depozitare)	m2			12,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	77,00	12,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24,64
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	77,00	11,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 336,50
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			123,46
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	77,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	77,00	61,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 000,34
4	CF05A k=2	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2			370,24
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	77,00	127,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	77,00	26,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	77,00	23,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	23,00	1,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,80	56,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	9,50	34,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	260,00	19,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,24
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	43,00	32,68
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	10,00	47,00
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	23,00	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 989,84
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			698,36

1	2	3	4	5	6	7
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	77,00	15,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,70	9,57
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			4 049,21
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	77,00	93,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
		Cheltuieli directe	lei			16 510,40
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	77,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			6 796,23
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor + pardoseala	m2			5,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			980,79
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare coordonata cu beneficiarul	m2			62,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	77,00	42,35
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			8 473,07
11	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			7,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	77,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	77,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	4,60	4,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,05
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			779,19
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 de coordonat cu beneficiarul	m2			487,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	77,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	77,00	19,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	258,00	265,74
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		Cheltuieli directe	lei			26 816,34

1	2	3	4	5	6	7
13	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			272,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	77,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2663102100001	Beton	m3	0,1025	1 950,00	199,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	325,00	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 994,15
14	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			118,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	77,00	57,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	260,00	1,56
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	45,00	45,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 568,74
15	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			74,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	77,00	72,38
	2822115710000	Radiatoare din fonta fara pret	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,22
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	32,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			148,46
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			69,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	77,00	40,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	2,30	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,80	0,24
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	26,00	27,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	32,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	23,00	0,14
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	18,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	45,00	0,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	28,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 070,02
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			32,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	77,00	16,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	77,00	16,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,28
18	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m de coordonat cu beneficiarul	m2			2 660,90
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	77,00	113,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	77,00	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	77,00	19,25
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	23,00	1,96
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	24,00	10,80
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	42,00	9,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 725,26
		2. Etaj I Hol				
19	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / gresie	m2			61,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	77,00	30,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	77,00	30,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 535,25
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	77,00	11,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			607,50
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			544,31
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			7,42
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	77,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	77,00	0,38
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	4,60	4,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			371,05
23	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			272,62
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	77,00	61,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2663102100001	Beton	m3	0,1025	1 950,00	199,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	325,00	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 815,53
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 de coordonat cu beneficiarul	m2			487,57
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	77,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	77,00	19,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	258,00	265,74
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 189,26
25	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea	m			118,96

1	2	3	4	5	6	7
		si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	77,00	57,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	260,00	1,56
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	45,00	45,90
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,80	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 379,16
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,77
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	77,00	15,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,70	9,57
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 411,66
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	77,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 047,76
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor + pardoseala	m2			5,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			415,93
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare coordonata cu beneficiarul	m2			62,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	77,00	42,35
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 046,46
30	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			69,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	77,00	40,04
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0020	2,30	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,80	0,24
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	26,00	27,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	32,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	23,00	0,14
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	18,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	45,00	0,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	28,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 380,01
		3. Etaj II, birou, hol, scari				
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			12,32

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	77,00	12,32
		Cheltuieli directe	lei			147,84
32	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			43,34
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	77,00	20,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	77,00	20,79
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	32,00	0,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			1 863,62
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			61,41
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	77,00	30,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	77,00	30,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			3 070,50
34	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			26,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	77,00	24,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	22,00	0,66
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			11 484,00
35	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			306,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	77,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	77,00	269,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			1 227,16
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	77,00	2,31
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			4 364,75
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			121,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	77,00	93,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,55	25,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	55,00	0,88
		Cheltuieli directe	lei			39 455,00
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,97
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	77,00	34,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			42 476,44
39	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			243,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	77,00	50,05
	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	155,00	170,50
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	5,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,80	0,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	32,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	32,00	0,26
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	33,00	14,85
	2462106109879	Aracet	kg	0,2000	28,00	5,60
		Cheltuieli directe	lei			87 017,32
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual culoare coordonata cu beneficiarul	m2			62,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	77,00	42,35
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,00	17,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,80	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			20 248,15
41	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			108,14
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	77,00	52,36
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	48,00	53,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			24 547,78
42	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			74,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	77,00	72,38
	2822115710000	Radiatoare din fonta fara pret	m2	1,0100	0,00	0,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	32,00	1,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,22
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	32,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			148,46
43	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc			1 380,15
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	77,00	50,05
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	32,00	0,26
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			13 801,46
44	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0060	m2			181,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	77,00	36,04
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	4,50	138,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,00	1,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	12,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	55,00	4,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			31 346,98
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			409,76
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	77,00	88,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	77,00	11,55
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	185,00	196,19
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	115,00	104,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		Cheltuieli directe	lei			55 727,56
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 de	m2			487,57

1	2	3	4	5	6	7
		coordonat cu beneficiarul				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	77,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	77,00	19,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	258,00	265,74
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	28,00	8,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 667,18
47	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			87,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	77,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	77,00	7,70
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	38,00	40,70
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,70	0,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	5,60	0,59
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 883,95
48	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			69,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	77,00	40,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	2,30	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	2,80	0,24
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	26,00	27,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	32,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	23,00	0,14
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	18,00	0,07
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	45,00	0,09
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	32,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	28,00	0,17
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 490,13
49	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			53,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	77,00	20,02
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	29,00	30,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	260,00	0,26
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 237,40
50	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m de coordonat cu beneficiarul	m2			2 660,90
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	77,00	113,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	77,00	6,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	77,00	19,25
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	23,00	1,96
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	24,00	10,80
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	42,00	9,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 758,74
51	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta de coordonat cu beneficiarul	m			1 076,94

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	77,00	69,30
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	999,00	999,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	78,00	4,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	48,00	1,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	4,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 092,37
52	CH06D	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondel sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, curba	m			1 054,04
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	77,00	92,40
	2812106305702	Mina curenta curba din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	950,00	950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	78,00	4,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,80	1,96
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	48,00	1,20
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	4,00	3,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 797,22

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.